
 

 

 
Bortåt 70 procent av Sveriges yta är täckt av skog, men då räknas även 
kalhyggen och planteringar med bara ett trädslag. Av den totala skogsytan är 
det bara 10–15 procent som klassas som naturskog med grova gamla träd, 
död ved, äldre lövträd och olika vegetationsskikt. Kort sagt artrika skogar med 
stor betydelse för ekosystemet. 
Andelen skog som fått växa upp naturligt och aldrig kalhuggits eller 
återplanterats är större i norra Sverige. Men i södra Sverige återfinns betydligt 
fler av de 1 500 rödlistade arter som är beroende av skog. Den största 
artrikedomen finns i ädellövskogen. Ett akut problem är att det bara är en 
procent av Sveriges produktiva skogsmarksareal som klassas som ädellövskog. 
Drygt hälften av denna mark finns i Blekinge, Halland och Skåne men även i 
Kronoberg finns flera värdefulla områden med ädla lövträd. 
I brist på naturlig skog får de enskilda träden större betydelse. Många av de 
hotade skogsarterna är beroende av kontinuerlig tillgång på äldre grova 
lövträd. Dessa träd ses återfinns inte i produktionsskog utan står ofta i gamla 
villaområden, i parker, vid kyrkogårdar och på jordbruksmark. För att bevara 
mångfalden är det viktigt att dessa skyddsvärda träd får finnas kvar för att på 
sikt bli särskilt skyddsvärda träd med höga naturvärden och fungera som 
boplats för många sällsynta arter.  
Till särskilt skyddsvärda träd räknas:  
Jätteträd - Levande eller döda träd som har en omkrets större än 314 cm i 
brösthöjd. 
Mycket gamla träd - Levande eller död gran, tall, ek och bok som är äldre än 
200 år. Övriga trädslag som är äldre än 140 år. 
Grova hålträd - Levande eller döda träd som är grövre än 40 cm i brösthöjd 
med utvecklad hålighet i huvudstammen. 
Särskilt skyddsvärda träd är ovanliga och bör bevaras oavsett var de står. 
Sverige har ett av Europas största bestånd av jätteträd och har därför enligt 
åtgärdsprogrammet för särskilt skyddsvärda träd ett särskilt ansvar för att 
bevara dessa träd och även gynna återväxten. Åtgärder på sådana särskilt 
skyddsvärda träd kräver alltid samråd med länsstyrelsen. 
Vill du hjälpa till att rapportera skyddsvärda träd? SLU Artdatabanken tar 
gärna emot uppgifter från allmänheten. Gå in på Artportalen och följ 
instruktionerna! 
https://www.artkoll.se/artportalen/ 
 
 

 

Ulla Rundlöf, kretsordförande 
 

 

 

 13:30   Följ med på en trädrunda i Diö med kunnig guide. 

               Samling vid Urania. Ca 2,5 km vandring.             

 15:00   Vi bjuder på våfflor och minnen från föreningens  

            60 år i naturen.  Lotteri och bokbord. 

 16:00   Årsmöte på Urania. Kom och lyssna på vad vi gjort   

            under det gångna året och påverka framtiden. 
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Krunan   Foto: Ulla Rundlöf              

    

 

22 april   Geologisk utflykt till Mien 

Kl 09:00-17:00   Vi bjuder på en spännande heldag med natur 
och kultur i området Fridafors-Mien-Bastaremåla i Tingsryds 
kommun. Anders Rapp, som är naturpedagog och författare till 
boken ”Nyfiken på geologi, tar oss med på en tur i inlandsisens 
spår. Vi besöker även sjön Mien, som bildades för 120 miljoner 
år sedan av ett meteoritnedslag. Samling på rastplatsen 100 m 
söder om Fridaforsbron. Ta med egen matsäck! Utflykten 
anordnas med stöd av Naturskyddsföreningen Kronoberg. 
Kontakt: Ulla Rundlöf 0705–797915 
Anmäl dig senast 15 april så bjuder vi på eftermiddagsfika: 
https://www.studieframjandet.se/mien 

 

25 mars   Fågelutflykt till Kåseberga 

Kl 06:00   Vi åker till Kåseberga i Skåne för att titta på 
flyttfågelsträck. På hemresan stopp vid Pulken i Kristianstad 
Vattenrike. Resan med egna bilar utgår från Kvarngatan 7 i 
Älmhult. Samling 06:00. Kontakt: Anders Borg 0723–871852 

 

26 mars   Trädrunda i Diö 

Kl 13:30-15:00   Vi går en slinga på 2,5 km och tittar på gamla 
träd, bland annat Diös största ek. Start vid Urania. Efter rundan 
bjuder vi på våfflor på Urania och sen blir det årsmöte.      
Ledare: Sven Nilsson 0705–521614.  
 

17 juni   Vilda blommornas dag  

Kl 10:00-12:00   I år letar vi efter vilda blommor på historisk 
mark. Vi samlas på kyrkbacken vid Stenbrohults kyrka kl 10:00. 
Det var här den unge Carl grundlade sitt naturintresse. Ta gärna 
med fikakorg och njut av utsikten över sjön Möckeln. 
Ledare: Sven Nilsson  0705–521614 

 

 Det våras för Natursnokarna! 

 

 

7 maj   Fågelutflykt till Store Mosse 

Kl 06:00   Samling vid Kvarngatan 7 för resa med egna bilar till 
Store Mosse Nationalpark vid Värnamo. 
Kontakt: Anders Borg 0723–871852 

 

 

 

 

 

Mer information på hemsidan linnebygden.naturskyddsforeningen.se                                                           Naturskyddsföreningen Linnébygden på Facebook och Instagram! 

 

14 maj   Hagens dag i Östra Tångarne 

Kl 08:00-10:00   Vi vandrar en slinga på knappt 3 km genom 
betesmarker och blandskog med sikte på både växter och fåglar. 
Samling vid västra entrén till naturreservatet Östra Tångarne. Ta 
med fikakorg om du vill! Ledare: Sven Nilsson  0705–521614 

 

 

 

23 april   Fågelutflykt till Husebymaden 

Kl 16:00   Samling vid Kvarngatan 7 för samåkning.  
Kontakt: Anders Borg 0723–871852 

 

  

Barn mellan 2 och 10 år tillsammans 
med någon vuxen är välkommen att 
snoka runt i naturen. Ta med fika. 
Vi ses i Stockanäs varannan söndag  
kl 10:00-12:00 med start 12 mars.  
Avslutning 21 maj. OBS! 26 mars 
hänger vi med på trädrundan i Diö. 
Kontakt: Ulla Rundlöf 0705–797915 
 

7 maj   Länsstämma i Attsjö by 

Anmälan: https://kronoberg.naturskyddsforeningen.se/ 
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